
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33284 29Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2017

PORTARIA Nº. 2071/16 - DP G  EM, 22/12/16
Concede Licença Prêmio a RENATO EDDER SILVA SOUSA, 
matrícula 57201720, do triênio 2011/2014, de 09/01/2017 a 
07/02/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 134739
PORTARIA Nº. 2079/16 - DP G  EM, 22/12/16

Concede Licença Prêmio a LUIS CARLOS DE ALMEIDA 
RODRIGUES, matrícula 57211823, do triênio 2009/2012, de 
09/01/2017 a 07/02/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 134743
PORTARIA Nº. 2061/16 - DP G  EM, 21/12/16

Concede Licença Prêmio a TANIA MARA DE SOUZA LOSINA, 
matrícula  3084043, do triênio 2009/2012, de 09/01/17 a 
07/02/17.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 134751
PORTARIA Nº. 2081/16 - DP G  EM, 22/12/16

Concede Licença Prêmio a MILENE MORAES MOREIRA, matrícula 
57190965, do triênio 2010/2013, de 11/01/2017 a 09/02/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 134746
PORTARIA Nº. 2062/16 - DP G  EM, 21/12/16

Concede Licença Prêmio a FRANCIARA PEREIRA LEMOS, 
matrícula 55587528, do triênio 2007/2010, de 09/01/2017 a 
07/02/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
         Defensora Pública Geral

Protocolo: 134750
PORTARIA Nº 2058/16 DP-G  EM, 21/12/16

Concede 180 dias de Licença Maternidade a ROSANA MARIA 
FREITAS DE LEMOS, matrícula 55588059, de 06/12/2016 a 
03/06/2017.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
        Defensora Pública Geral

Protocolo: 134754

.

.

APOSENTADORIA
.

PORTARIA Nº 2073/16-DP-G EM 22/12/2016
Afastar a Defensora Pública ROSA MARIA DA SILVA RAIOL, 
matrícula nº 3084442, lotada no Núcleo de Atendimento 
Criminal da Defensoria Pública, nos termos do Art. 112, §,4ª 
da Lei Estadual nº 5.810/94, para efeito de formalização de 
Aposentadoria Voluntária, à contar de 21/11/2016.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
       Defensora Pública Geral

Protocolo: 134735

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.107/2016-DP-G, DE 26/12/2016.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, Mat. 
57191028, P.A. 15/16, 16/01/2017 a 14/02/2017’; ANDERSON 
DA SILVA PEREIRA, Mat. 55588707, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; ARCLEBIO AVELINO DA SILVA, Mat. 57191002, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; AUGUSTO SEIKI 
KOZU, Mat. 55588702, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, Mat. 57231647, P.A. 15/16, 
20/01/2017 a 18/02/2017’; CARLOS DOS SANTOS SOUSA, 
Mat. 3083578, P.A. 15/16, 23/01/2017 a 21/02/2017’; CASSIO 
BITAR VASCONCELOS, Mat. 5895998, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; CESAR AUGUSTO ASSAD, Mat. 3084698, P.A. 
15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; DANIEL AUGUSTO LOBO DE 
MELO, Mat. 57227137, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 

EMILIA BENIGNO LIMA, Mat. 3084876, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; ERICO LEONARDO SOARES SANTOS, Mat. 
57231694, P.A. 15/16, 23/01/2017 a 21/02/2017’; FABIO RANGEL 
PEREIRA DE SOUZA, Mat. 55589067, P.A. 14/15, 25/01/2017 a 
23/02/2017’; FRANCELINO ELEUTERIO DA SILVA, Mat. 5895962, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; FRANCISCO ROBERIO 
CAVALCANTE PINHEIRO FILHO, Mat. 57233819, P.A. 15/16, 
24/01/2017 a 22/02/2017’; GHEISA ANDRADE DE BRITO, Mat. 
57234664, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; LARISSA 
DE ALMEIDA BELTRAO ROSAS, Mat. 57234669, P.A. 16/17, 
09/01/2017 a 07/02/2017’; LAURA MARIA FRAGOSO PIRES, 
Mat. 3083799, P.A. 15/16, 03/01/2017 a 01/02/2017’; LISIANNE 
DE SA ROCHA, Mat. 80846041, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; LUCIANA SILVA RASSY PALACIOS, Mat. 57209873, 
P.A. 15/16, 19/01/2017 a 17/02/2017’; LUIZ PAULO DE 
ALBUQUERQUE FRANCO, Mat. 3084230, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, Mat. 
5895968, P.A. 14/15, 09/01/2017 a 07/02/2017’; MAURA 
CRISTINA MAIA VIEIRA, Mat. 57190954, P.A. 15/16, 05/01/2017 
a 03/02/2017’; MAURO PINHO DA SILVA, Mat. 57190956, P.A. 
15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; NILZA MARIA PAES DA 
CRUZ, Mat. 5038529, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI, Mat. 55588715, P.A. 14/15, 
09/01/2017 a 07/02/2017’; RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA, 
Mat. 57231624, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, Mat. 57174689, P.A. 15/16, 
02/01/2017 a 31/01/2017’; TANIA DO SOCORRO BANDEIRA DE 
SOUZA, Mat. 5693810, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
VERENA MAUES FIDALGO BARROS, Mat. 55589062, P.A. 15/16, 
09/01/2017 a 07/02/2017’.

DEMAIS SERVIDORES: AGUINALDO MIRANDA SEABRA, Mat. 
57188260, P.A. 15/16, 02/01/2017 a 31/01/2017’; AMBROSIO 
OLIVEIRA DE JESUS, Mat. 5125847, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; ANA CELIA MODESTO LOPES, Mat. 2009315, 
P.A. 15/16, 10/01/2017 a 08/02/2017’; ANA CLAUDIA CAR-
DOSO DUARTE, Mat. 57201141, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO, Mat. 
54191416, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; ANA DO 
SOCORRO NUNES MOURA JATENE SOUSA, Mat. 33138, P.A. 
15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; ABRAHAM BASTOS GOMES, 
Mat. 57201694, P.A. 14/15, 23/01/2017 a 21/02/2017’; BRUNO 
CARDOSO DAS NEVES, Mat. 57203242, P.A. 15/16, 23/01/2017 
a 21/02/2017’; CLEBER PAIVA COELHO, Mat. 57211712, P.A. 
15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; DANIELA CARVALHO MARI-
NHO, Mat. 55587427, P.A. 14/15, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
DIEGO JOSE BARROS, Mat. 57201700, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; EDUARDO TATHUHIRO NAKATA, Mat. 57231663, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; EVANDRO SILVA MATOS, 
Mat. 57201686, P.A. 14/15, 09/01/2017 a 07/02/2017’; FRAN-
CISCO ILANE MATEUS DA SILVA, Mat. 2035545, P.A. 15/16, 
09/01/2017 a 07/02/2017’; GUILHERME LELIS DE ASSIS, Mat. 
3155340, P.A. 15/16, 02/01/2017 a 31/01/2017’; IRACEMY 
RODRIGUES COSTA, Mat. 3154556, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; IVANA CRYSTINA MATOS DO NASCIMENTO, Mat. 
57188104, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; JANE SIMO-
NE MORAES DE MELO, Mat. 57201145, P.A. 14/15, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; JOAO PAULO COSTA DOS SANTOS, Mat. 5007232, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; JOSENILDA MARIA FER-
REIRA DESINCOURT, Mat. 3155757, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA SANTOS, Mat. 
55588962, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; MARCELO 
FURTADO PANTOJA, Mat. 5908568, P.A. 15/16, 07/01/2017 a 
05/02/2017’; MARCIA REGINA BELEM PEREIRA, Mat. 5038553, 
P.A. 15/16, 06/01/2017 a 04/02/2017’; MARCOS CESAR 
MOURA RIBEIRO, Mat. 57192708, P.A. 15/16, 09/01/2017 
a 07/02/2017’; MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA, Mat. 
57175989, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; MARIA IVO-
NE FARIAS ABDON, Mat. 57202186, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; MARIA JOSE BATISTA PIMENTEL, Mat. 716006, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; MARIA RAIMUNDA SAN-
TANA DOS SANTOS, Mat. 3152758, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; MARILDA TAVARES DE PAULA OLIVEIRA, Mat. 
5631769, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; MAURO 
BARBOSA DE LIMA, Mat. 3255158, P.A. 16/17, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; MAURO ROBERTO DA CUNHA, Mat. 57201194, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; PEDRO HENRIQUE 
DE SOUZA E SILVA, Mat. 5889006, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 
07/02/2017’; PETRONILA GOMES COUTINHO, Mat. 3212416, 
P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; RAIMUNDO NONA-
TO FERREIRA JANAÚ, Mat. 3205215, P.A. 15/16, 09/01/2017 

a 07/02/2017’; RODRIGO ALVES BRAGA, Mat. 57213082, P.A. 
15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; SERGIO ANDRE GONSALEZ 
GOMES, Mat. 57201786, P.A. 15/16, 09/01/2017 a 07/02/2017’; 
SONIA MARIA VILHENA LOPES, Mat. 57234566, P.A. 14/15, 
09/01/2017 a 07/02/2017’; VERA LUCIA MAGALHAES DE FREI-
TAS, Mat. 320200, P.A. 15/16, 02/01/2017 a 31/01/2017’.                                                         
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 134711

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/TJPA/2016
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços continuados de manutenção predial, nas dependëncias 
do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que compreenderá, 
além da mão de obra, o fornecimento de uniformes, materiais 
e equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme 
quantitativos e especifi cações constantes no Termo de Referência 
- Anexo do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 13/01/2017, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e  
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax 
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 03 de janeiro de 2017.
Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo: 134839
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/TJPA/2016

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 068/TJPA/2016, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento 
e instalação dos equipamentos de ar condicionado tipo expansão 
direta VRF, Splits (ou outro equipamento de outra classifi cação que 
vier a substituir estes) a serem instalados no Bloco 01 do Fórum 
da Comarca de Ananindeua, localizado na Rodovia BR-316, Km 8, 
Ananindeua - PA, Bairro Centro, Ananindeua - Pará, com serviço 
de conservação/manutenção em garantia, durante o período de 12 
meses, conforme especifi cações constantes no termo de referência, 
Anexo I do edital, homologando a presente licitação para os devidos 
fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 03 de janeiro de 
2017. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 134688

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
030101, por item que tem como objeto Serviço de publicações 
de extratos de editais, contratos, homologações e outros que 


